淄 博 市 科 学 技 术 局
淄 博 市 教 育 局
淄 博 市 工 业 和 信 息 化 局
淄 博 市 财 政 局
中国共产主义青年团淄博市委员会
中国人民银行淄博市中心支行
中国银行保险监督管理委员会淄博监管分局

淄科字〔2023〕21号

关于转发《第十二届中国创新创业大赛山东
赛区暨 2023 年“建行创业者港湾”山东省中小

微企业创新竞技行动计划实施方案》的通知

文 件

各有关单位：

为深入贯彻党的二十大精神，全面落实中央和省委经济工作

会议部署，大力实施创新驱动发展战略，强化企业科技创新主体

地位，优化企业科技创新生态，山东省科学技术厅、山东省教育

厅、山东省工业和信息化厅、山东省财政厅、中国共产主义青年

团山东省委员会、中国人民银行济南分行、中国银行保险监督管

理委员会山东监管局联合印发了《关于印发〈第十二届中国创新

创业大赛山东赛区暨 2023 年“建行创业者港湾”山东省中小微

企业创新竞技行动计划实施方案〉的通知》（鲁科字〔2023〕39

号），对组织参加竞赛活动、加大政策支持、强化跟踪服务进行

了部署。

为切实组织好我市科技型企业及创业团队参加竞赛活动，现

将《第十二届中国创新创业大赛山东赛区暨 2023 年“建行创业

者港湾”山东省中小微企业创新竞技行动计划实施方案》转发给

你们，并将有关事项通知如下：

一、精心做好赛事组织工作

各有关单位要按照实施方案的要求，统一思想，高度重视，

周密组织，把大赛作为推动科技创新发展的重要举措，扎实开展。

今年的赛事报名时间短，请各区县抓紧梳理辖区内企业资源，积

极发动符合参赛条件的企业、团队按照活动实施方案要求，于 6

月 23 日前分别登陆国家、省级网站平台做好报名工作，并一次

性提交好完整报名资料。大赛不向参赛企业和团队收取任何费用。

请各区县科技管理部门及时登陆山东省科技云平台，做好参

赛团队的报名审查工作。请高新区科技发展中心按照分配账号，

单独做好辖区内参赛企业的资格审查工作。

二、统筹加大创新支持力度

各有关单位要统筹发挥好政府引导作用和市场主导作用，充

分利用大赛平台，聚集各类资源与参加活动的企业（团队）对接

合作，为参赛企业（团队）提供更多的政策支持和配套措施。广

泛运用论坛沙龙、培训辅导、融资路演、银行授信、专业对接等

方式激发中小微企业和创业团队的创新活力和动力，营造区域创

新创业氛围。

市科技局将于 7月份组织开展中小微企业创新竞技行动计划

培训及模拟路演活动，邀请相关领域的技术专家、创投金融机构

负责人对参赛企业（团队）项目进行培训指导，请各参赛企业

（团队）积极报名参加。

三、共同加强跟踪服务保障

各有关单位要建立对大赛优秀企业（团队）动态跟踪和服务

机制，对优秀企业（团队）动态信息进行跟踪分析，关注和支持

企业（团队）成长发展。按照省级工作部署，共同落实好对优秀

企业（团队）的支持措施。积极促进优秀企业与大企业开展对接

与合作，打造资源共享、合作共赢的创新链、产业链和生态圈，

促进产业融通创新。

联系人及电话：

市科技局高新技术发展及产业化科  杨思静，3183548

高新区科技发展中心高新科        王雅静，3585243

附件：第十二届中国创新创业大赛山东赛区暨 2023 年“建

行创业者港湾”山东省中小微企业创新竞技行动计划实施方案

淄博市科学技术局       淄博市教育局

淄博市工业和信息化局   淄博市财政局

中国共产主义青年团     中国人民银行淄博市

淄博市委员会           中心支行

中国银行保险监督管理

委员会淄博监管分局

2023年 6月 6日

 （此件公开发布）